nec ille tuus aut suus, qui tibi fecit injuriam, sed A tus, ut sit necesse me aut hoc aut majus peccatum unius Domini servi facti, ab illo de nihilo estis : et facere. Ans. Remove hanc necessitatem : et de solo si de ²⁸⁸⁰ conservo tuo te vindicas ; judicium , quod ²⁸⁸¹ hoc peccato considera, si possis illud facere pro proprium Domini et judicis omnium est, super illum teipso redimendo. Bos. Aperte video quia non possum. superbe præsumis. In obedientia vero quid das Deo, Ans. Ne te diutius protraham : quid, si necesse es- quod non debes : cui jubenti, totum quod es, et set aut totum mundum, et quidquid Deus non est, quod habes et quod potes, debes? Bos. Nihil jam perire et nihilum redigi ; aut te facere tam parvam audeo in his omnibus dicere me dare Deo, quod de- rem contra voluntatem Dei? Bos. Cum considero heo. Ans. Quid ergo solves Deo pro peccato tuo? Bos. actionem ipsam, levissimum quiddam video esse ; Si meipsum, et quidquid possum, etiam quando non sed cum intueor quid sit contra voluntatem Dei, pecco, illi debeo, ne peccem ; nihil habeo quod pro gravissimum quiddam, et nulli damno comparabile peccato illi reddam ²⁸⁸¹. Ans. Quid ergo erit de te? intelligo : sed solemus aliquando facere contra voluntatem alicujus non reprehensibiliter, ut resejus quomodo poteris salvus esse? Bos. Si rationes serventur ; quod postea illi placet, contra volunta- tuas considero, non video quomodo. Si autem ad tem facimus. Ans. Hoc sit homini, qui aliquando fidem meam recurro ; in fide Christiana, quæ per non intelligit quid sit sibi utile, aut non potest ²⁸⁸⁴ dilectionem operatur (Galat. v, 7), spero me posse restaurare quod perdidit, sed Deus nullo indiget, et omnia, si perirent, posset, sicut ea fecit, resti- B salvari, et quia legimus, si injustus conversus tuere ²⁸⁸⁵. Bos. Fateri me necesse est quia pro fuerit ab injustitia sua, et fecerit justitiam, omnes conservanda tota creatura nihil deberem facere con- injustitias ejus ²⁸⁸³ tradi oblivioni (Ezech. xviii). tra voluntatem Dei. Ans. Quid, si plures essent mundi pleni creaturis ²⁸⁸⁶, sicut iste est? Bos. Si An- Ans. Hoc non dicitur nisi illi ²⁸⁸², qui aut expecta- infinito numero multiplicarentur, et similiter mihi verunt Christum ²⁸⁸⁴, antequam veniret ; aut cre- ostenderentur ²⁸⁸⁷, idipsum responderem. Ans. Ni- dunt in eum, postquam venit. Sed Christum et hil rectius potes : sed considera etiam, si contin- Christianam fidem, quasi nunquam fuissent ²⁸⁸⁵, geret ut contra voluntatem Dei illum aspectum fa- posuimus ; quando sola ratione, utrum adventus ceres, quid posses pro hoc peccato solvere? Bos. ejus ad salvationem hominum esse necessarius, Non habeo aliquid majus, quam quod supra dixi. quærere proposuimus. Bos. Ita fecimus. Ans. Sola Ans. Sic graviter peccamus, quotiescunque scien- igitur ratione procedamus. Bos. Quamvis in angu- ter aliquid quamlibet parvum ²⁸⁸⁸ contra volun- stias quasdam me ducas ²⁸⁸⁶, desidero tamen mul- tatem Dei facimus : quoniam semper sumus in C tum ut sicut incæpisti progrediari.